
DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento    103

Data del provvedimento 13.07.2021

Oggetto

APPROVAZIONE  DEGLI  ATTI  RELATIVI  AL  SISTEMA  DI
CONSERVAZIONE DIGITALE. REGOLAZIONE DELLE ATTIVITÀ DEL
PROCEDIMENTO DI CONSERVAZIONE CON LA DITTA MEDAS SRL
DI  MILANO  QUALE  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI
CONSERVAZIONE. RETTIFICA DECRETO N. 108 DEL 18/07/2019.

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 6 Mandato di affidamento alla Ditta Medas Srl di Milano delle attività del procedimento di

conservazione

B 18 Manuale di conservazione digitale della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest

C 12 Accordi di versamento dei documenti informatici

Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 267/00 e
in  conformità  con  la  legge regionale  n.  40/05,  e  ss.mm.ii.,  con atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune di
Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli; 
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il  recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole; 
3.  il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti; 
4.  il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; 
5.  il  Bilancio  economico di  previsione annuale  2021 e pluriennale  2021-2022-2023,  come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020; 
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente; 
7.  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020; 
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2
del 25/02/2021;
9. il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il Codice dei Contratti Pubblici
10. Il D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. recante disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa; 
11. il D.P.C.M. del 03/12/2013 avente ad oggetto “Regole tecniche in materia di sistema di conservazione ai sensi
degli articoli 20, commi 3 e 5 -bis , 23 -ter , comma 4, 43, commi 1 e 3, 44 , 44 -bis e 71, comma 1, del Codice
dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005;

VISTI E RICHIAMATI: 
- il decreto SdS n. 150/2018 con il quale è stato affidato alla ditta Medas srl, con sede in Via Benadir n. 14 a
Milano  (P.  IVA 02398390217),  il  servizio  di  conservazione  sostitutiva  della  documentazione  amministrativa
elettronica (DAE) per un importo complessivo di € 7.350,00 (al netto dell'IVA) per il periodo dal 01/10/2018 al
30/09/2021; 
- il decreto SdS n. 33 del 16/03/2021 con il quale il sottoscritto Direttore della SdS Fiorentina Nord Ovest, Dott.
Andrea Francalanci,   è stato nominato  quale responsabile della conservazione e della gestione dei documenti
informatici di cui all’articolo 7 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 dicembre 2013 e la D.ssa
Natalia Giachetti, Responsabile P.O. dell'Ufficio Affari Generali e Segreteria come delegato o vicario, per i casi di
vacanza, assenza o impedimento del Responsabile sopra richiamato; 

RILEVATO CHE:
-  per mero errore materiale, il decreto SdS n. 108 del 18/07/2019, che approvava la documentazione di conservazione
digitale, presentava dei refusi in merito ai riferimenti del provvedimento di nomina del responsabile della conservazione
e della gestione dei documenti informatici e in merito alla modulistica allegata;
- in data 09/06/2021 la Ditta Medas Srl ha aggiornato il  manuale di conservazione alle nuove Linee Guida Agid
attualmente in vigore;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla rettifica del suddetto decreto, prendendo atto che:
- il responsabile della conservazione e della gestione dei documenti informatici è sottoscritto Direttore della SdS
Fiorentina  Nord Ovest,  Dott.  Andrea Francalanci  e  il  delegato  o  vicario,  per  i  casi  di  vacanza,  assenza  o
impedimento del  Responsabile sopra richiamato è la D.ssa Natalia Giachetti,  Responsabile P.O. dell'Ufficio
Affari Generali e Segreteria, come nominati con decreto SdS n. 33 del 16/03/2021;
-  la modulistica  completa  e  necessaria  per  lo  svolgimento  del  servizio  di  conservazione  e  gestione  dei
documenti informatici, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, è la seguente: allegato A)
Mandato di affidamento alla Ditta Medas Srl di Milano delle attività del procedimento di conservazione e Nomina
del responsabile del trattamento dati personali, ai sensi dell'art. 28 reg. UE 2016/679 della Ditta stessa; allegato
B) Manuale di conservazione digitale della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; allegato C) Accordi di
versamento dei documenti informatici;

Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente



DATO ATTO CHE, relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di 
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa,

DECRETA

1) di provvedere alla rettifica per mero errore materiale del decreto SdS n. 108 del 18/07/2019 come di seguito
specificata:

-  indicando  il  decreto  SdS  n.  33  del  16/03/2021,  come  atto  di  nomina  del  responsabile della
conservazione e della gestione dei documenti informatici e del suo delegato o vicario;
- allegando al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, la modulistica completa e necessaria
per lo svolgimento del servizio di conservazione e gestione dei documenti informatici e precisamente:
allegato A) Mandato di affidamento alla Ditta Medas Srl  di Milano delle attività del  procedimento di
conservazione e Nomina del responsabile del trattamento dati personali, ai sensi dell'art. 28 reg. UE
2016/679 della Ditta stessa; allegato B) Manuale di conservazione digitale della Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest; allegato C) Accordi di versamento dei documenti informatici;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio di questa SDS;

3) di trasmettere il presente atto e gli allegati Ditta Medas Srl di Milano;

4) di  pubblicare  il  presente  atto  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente  dando  pubblicità  alle
informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

      IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente


	DETERMINAZIONE
	IL DIRETTORE
	DECRETA


